
Página 1628Número 15	 Viernes, 19 de enero de 2024

IV. Administración Local

Ceutí

278	 Constitución de la Junta de Gobierno Local.

Resolución de Alcaldía n.º 10/2024 sobre constitución de la Junta de 
Gobierno Local

Considerando que el pasado día 16 de diciembre de 2023 se constituyó la 
Corporación Municipal tras las elecciones locales celebradas los días 28 de mayo 
y 26 de noviembre de 2023.

Considerando que, en virtud del acuerdo anterior, es necesario proceder a la 
organización de los diferentes órganos colegiados de la Corporación.

Considerando que, en aplicación del artículo 20 de la Ley 7/85, reguladora 
de las Bases de Régimen Local en relación con el artículo 52 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, la 
Junta de Gobierno Local es un órgano de existencia preceptiva y su composición 
debe determinarse por la Alcaldesa, 

Resuelvo:

Primero. Que la Junta de Gobierno, presidida por esta Alcaldía, estará 
integrada por cinco Concejales, número de Concejales no superior al tercio del 
número legal de los mismos y que a continuación se indican:

-	 D.ª María Ángeles Martí Bravo

-	 D.ª María Fernández Aragonés

-	 D. Alberto Andreo Martínez

-	 D.ª María Martínez Sepúlveda

-	 D. Ángel Lozano Rodríguez

Segundo. Nombrar Tenientes de Alcalde y por el mismo orden a todos los 
miembros de la Junta de Gobierno Local.

Tercero. La Junta de Gobierno tendrá asignadas las siguientes atribuciones:

a) La asistencia permanente a la Alcaldesa en el ejercicio de sus atribuciones.

b) Las atribuciones que esta Alcaldía de forma expresa, delega, y que a 
continuación se expresan:

-	 Licencias urbanísticas.

-	 Licencias de apertura o actividad.

-	 Licencias de parcelaciones y segregaciones.

-	 Aprobación de gratificaciones en materia de personal.

-	 Autorización para ocupación de la vía pública y cortes de calle.

-	 Aprobación convenios de colaboración que no sean competencia del Pleno.

-	 Las contrataciones administrativas competencia de Alcaldía, siempre que 
no se trate de contratos menores de acuerdo con la legislación vigente.

-	 Solicitud y concesión de subvenciones siempre que no sean competencia 
del Pleno.

NPE: A-190124-278



Página 1629Número 15	 Viernes, 19 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

-	 La aprobación de instrumentos de planeamiento de desarrollo del 
planeamiento general no expresamente atribuidas al Pleno, así como la de los 
instrumentos de gestión urbanística y de los proyectos de urbanización.

-	 Adhesiones a la concesión de honores y distinciones tramitados desde 
otras Administraciones.

c) Las demás que le atribuyan las Leyes.

La Junta de Gobierno celebrará sesión constitutiva el próximo día 15 de enero 
de 2024, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 112.1 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

La Junta de Gobierno celebrará sesiones ordinarias todos los lunes del año.

Si alguno de estos días indicados fuese inhábil, se convocaría la sesión 
ordinaria para la misma hora del día siguiente hábil.

En Ceutí, a 8 de enero de 2024.—La Alcaldesa, Sonia Almela Martínez.

NPE: A-190124-278


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	126/2024	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que da publicidad al Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 27 de octubre de 2023 (modificado por Acuerdo de 20 de dic
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	312/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-51/2024) de fecha 15 de enero de 2024, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora del personal docente e investigador
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	334/2024	Resolución RV-030/24, de 16 de enero, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora del profes
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	130/2024	Resolución de 9 de enero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 532/2023, seguido ante la Sala 1 de lo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	124/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior de concesión de los premios del concurso de dibujo “Mi pueblo, Europa”, en su XXII edición.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	337/2024	Orden de 16 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia destinadas a fomentar la I+D empresarial en el marco de la e
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	121/2024	Orden de 29 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, de concesión de ayudas destinadas a jóvenes para la realización de actividades juveniles durante el año 2023.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	112/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Adenda por la que se modifica el convenio de 8 de noviembre de 2016 entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Católica de San Antonio d
	113/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Adenda por la que se modifica el convenio de 13 de julio de 2016 entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Católica de San Antonio de M
	114/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Adenda por la que se modifica el convenio de 13 de julio de 2016 entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Católica de San Antonio de M
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	73/2024	Nombramientos de Juez de Paz Titular y Juez de Paz Sustituto para la localidad de Ceutí.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	321/2024	Subvenciones a los clubes/entidades deportivas federadas de la ciudad de Caravaca de la Cruz - año 2024.
	322/2024	Subvenciones deportistas individuales de Caravaca de la Cruz, año 2024.
	323/2024	Subvenciones clubes/entidades/asociaciones organizadoras de eventos deportivos - año 2024.
	Ceutí
	71/2024	Resolución de Alcaldía n.º 1741/2023 sobre delegación de competencias municipales.
	72/2024	Constitución de la Junta de Gobierno Local.
	Mazarrón
	26/2024	Bases que rigen la convocatoria para constituir bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Fisioterapeuta en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	27/2024	Bases que rigen la convocatoria para constituir bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Pedagogo en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	100/2024	Oferta de empleo público para el ejercicio 2023.
	101/2024	Exposición del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercados semanales.
	Murcia
	70/2024	Anuncio para la enajenación mediante subasta de dos parcelas integrantes del patrimonio público del suelo: parcela 301-PPS- parcela RD-A.01.2- de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZU-AB2 «Montevida» y parcela 302-PPS- parcela RD-A.02.1

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-18T20:22:51+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



